



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTARÉM NOVO
CNPJ: 05.149.182/0001-80
GABINETE DO PREFEITO

OFÍCIO Nº 181/2021-GAB

A(O)

Sr.(a) TATIANA DE SOUZA ALVES

Secretária Municipal de Educação

Santarém Novo-PA

Assunto: Resposta a Solicitação de Adesão

Prezada Senhora,

A Prefeitura Municipal de Santarém Novo, em resposta a vossa solicitação a intenção de aderir como “**carona**” à Ata de Registro de Preços nº 010/2021, obtida através do processo licitatório na modalidade Pregão Eletrônico SRP nº 010/2021-PMSN, referente aos itens e quantitativos por vossa excelência solicitados, respeitando as quantidades máximas, conforme artigo 22, § 1º do Decreto no 7.892 de 23 de janeiro de 2013 e as premissas ditadas no pregão já citado e seus anexos.

Considerando que o fornecedor beneficiário se manifestou favoravelmente a opção de fornecer os itens solicitados, obedecendo as premissas do artigo 22, § 1º do Decreto no 7.892 de 23 de janeiro de 2013, declarando ainda que o fornecimento não prejudica as obrigações presentes e futuras assumidas com a Prefeitura Municipal de Santarém Novo-PA. Considerando ainda que o quantitativo aderido não ultrapassa o limite estabelecido na legislação vigente acima citada.

Vimos com imensa estima, através deste, autorizar o **FUNDO MUN DO DESENVOLVIMENTO DA EDUCAÇÃO BÁSICA** a adesão da Ata de Registro de Preços nº 010/2021, obtida através do processo licitatório na modalidade Pregão Eletrônico SRP nº 010/2021-PMSN, que tem como objeto Registro de preço para eventual e futura aquisição de Material de Construção em geral, para atender a pequenos reparos nos prédios escolares municipais, da Secretaria de educação, conforme a discriminação dos itens e quantitativos mencionados e solicitados.

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT	UNIDADE	VALOR UNI	VALOR TOTAL
00001	TRELIÇA DE 12/12	51,000	UNIDADE	64,770	3303,27
00002	VERGALHÃO 5/16	200,000	UNIDADE	49,970	9994,00
<i>Especificação : MATERIAL DE CONSTRUÇÃO FUNDAÇÃO</i>					
00003	VERGALHÃO 3/8	750,000	UNIDADE	95,570	71677,50
<i>Especificação : MATERIAL DE CONSTRUÇÃO FUNDAÇÃO</i>					
00004	PREGOS EM AÇO 2X12" C/ CABEÇA	125,000	UNIDADE	18,260	2282,50
<i>Especificação : MATERIAL DE CONSTRUÇÃO</i>					
00005	PREGOS AÇO 1 1/2X12" COM CABEÇA	125,000	UNIDADE	14,770	18846,25
<i>Especificação : MATERIAL DE CONSTRUÇÃO</i>					
00006	PREGOS AÇO 3X9 C/CABEÇA	150,000	UNIDADE	17,560	2634,00
<i>Especificação : MATERIAL DE CONSTRUÇÃO</i>					
00007	PREGO EM AÇO 1X16 C/ CABEÇA	125,000	UNIDADE	20,960	2620,00
<i>Especificação : MATERIAL DE CONSTRUÇÃO</i>					
00008	PREGOS EM AÇO 5X4 C/CABEÇA	100,000	UNIDADE	24,080	2408,00



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTARÉM NOVO
CNPJ: 05.149.182/0001-80
GABINETE DO PREFEITO

<i>Especificação : MATERIAL DE CONSTRUÇÃO</i>					
00009	PREGOS EM AÇO 4X5 C/CABEÇA	100,000	UNIDADE	15,340	1534,00
<i>Especificação : MATERIAL DE CONSTRUÇÃO</i>					
00010	CADEADO DE AÇO 30MM	25,000	UNIDADE	25,590	639,75
<i>Especificação : MATERIAL DE DE PROTEÇÃO E SEGURANÇA</i>					
00011	CADEADO DE AÇO 50MM	25,000	UNIDADE	34,440	861,00
<i>Especificação : MATERIAL DE PROTEÇÃO E SEGURANÇA</i>					
00012	CADEADO DE AÇO 20MM	25,000	UNIDADE	12,040	301,00
<i>Especificação : MATERIAL DE PROTEÇÃO E SEGURANÇA</i>					
00013	DISJUNTOR 3 POLOS 40A (DIN)	50,000	UNIDADE	54,560	2728,00
00014	DISJUNTOR 3 POLOS 120A(DIN)	50,000	UNIDADE	68,120	3406,00
00015	DISJUNTOR 1 POLO 10A(DIN)	50,000	UNIDADE	11,460	573,00
00016	DISJUNTOR 1 POLO 20A(DIN)	55,000	UNIDADE	14,190	780,45
00017	DISJUNTOR 2 POLO 20A(DIN)	60,000	UNIDADE	27,640	1658,40
00018	DISJUNTOR 2 POLO 30A(DIN)	75,000	UNIDADE	62,150	4661,25
00019	ARAME RECOZIDO.	110,000	QUILO	23,880	2626,80
00020	ARAME GALVANIZADO 2,10MMX14(ROLO C/10KG)	25,000	QUILO	27,140	678,50
00021	HASTE DE ATERRAMENTO 5/8"X2,40M	10,000	UNIDADE	26,870	268,70
00022	BASE RELE FOTO-ELÉTRICO 360G	180,000	UNIDADE	6,530	1175,40
00023	BOCAL C/RABICHO E-27	90,000	UNIDADE	3,280	295,20
00024	BOCAL PAFLON E-27.	100,000	UNIDADE	4,470	447,00
00025	ELETRODUTOS PVC 3/4"	25,000	UNIDADE	10,390	259,75
00026	ELETRODUTOS PVC 1/2"	48,000	UNIDADE	2,180	104,64
00027	CABO COBRE 750V 4,0MM2.	1500,000	METRO	2,770	4155,00
00028	CABO COBRE 750V 10,0MM2.	500,000	METRO	6,170	3085,00
00029	CABO COBRE 750V 2,5MM2.	1000,000	METRO	1,500	1500,00
00030	CABO COBRE 750V 1,5MM2.	400,000	METRO	1,170	468,00
00031	CAIXA DE EMBUTIR 4X2 PVC.	250,000	UNIDADE	1,190	297,50
00032	CAIXA P/MEDIÇÃO BIFÁSICA (PADRÃO CELPA)	15,000	UNIDADE	79,740	1196,10
00033	CAIXA P/MEDIÇÃO TRIFÁSICA (PADRÃO CELPA)	15,000	UNIDADE	155,00	2325,00
00034	EXTENSÃO ELÉTRICA C/TOMADA TRIPLA COLORIDA	25,000	UNIDADE	24,840	621,00
00035	CURVA PVC 180° 1/2"	10,000	UNIDADE	1,140	11,40
00036	CURVA PVC 180° 1"	10,000	UNIDADE	4,190	41,90
00037	CURVA PVC 90° 1/2"	10,000	UNIDADE	0,790	7,90
00038	CURVA PVC 90° 1"	10,000	UNIDADE	2,480	24,80
00039	INTERRUPTOR 1TC C/ 1TOMADA DE EMBUTIR 2P + T 10 A	85,000	UNIDADE	8,390	713,15
00040	GRAMPO P/ FIOS SIMPLES E DUPLOS	45,000	CARTELA	0,970	43,65
00041	INTERRUPTOR 4X2 EMBUTIR 1TC	76,000	UNIDADE	4,490	341,24
00054	CAIXA D'ÁGUA EM POLIETILENO C/TAMPA 1.000 LITROS	7,000	UNIDADE	429,000	3003,00
00082	AREIA P/CONSTRUÇÃO	750,000	METRO CÚBICO	52,00	39000,00
00083	CIMENTO DE 50KG	1500,000	SACO	34,990	52485,00
VALOR TOTAL					229084,00



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTARÉM NOVO
CNPJ: 05.149.182/0001-80
GABINETE DO PREFEITO

Atenciosamente,

Santarém Novo/PA, 05 de outubro de 2021.

THIAGO REIS PIMENTEL
Prefeito Municipal